no  Prédio  público  da  Câmara  Municipal  de  Areia

Branca/RN.

Contratado.................:  ANTONIO MARCOS
BEZERRA DA SILVA, CPF: 850.344.794-00, Rua Marechal
Deodoro, 356, Centro, Areia Branca/RN, CEP: 59.655-000.

VALOR................:  previsão do valor global é de
R$  16.035,60  (dezesseis  mil  trinta  e  cinco  reais  e
sessenta centavos).

PRAZO................:  11 de março de 2024 a 31 de
dezembro e 2024.

Fundamento Legal...:  art.  75, II  da Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório:

[...]

Câmara Municipal  de Vereadores  de Bom
Jesus/RN

CNPJ: 09.428.392/0001-69

Contratado: SUPERMERCADO OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 48.578.273/0001-44

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e matérias de
limpeza para atender a necessidades da CMBJ/RN.

Valor  estimado  R$33.731,00  (trinta  e  três  mil  e
setecentos e trinta e um reais)

Vigência: 11/03/2024 até 31/12/2024

Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus/RN, em 11
de março de 2024.

Lindinaldo Andrade de Lima

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Biênio 2023-2024

Publicado por: LINDINALDO ANDRADE DE LIMA

[...]

A inexigibilidade refere-se ao Processo de despesa que
objetiva o pagamento de inscrições junto à UVB – união
dos vereadores  do brasil,  no  evento  XXIII  marcha dos
legislativos municipais, conforme termo de referência., no
valor  total  de  R$  2.640,00  (Dois  mil,  seiscentos  e
quarenta reais).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

seu parecer Jurídico.

A  D i s p e n s a  r e f e r e - s e  à  C o n t r a t a ç ã o  d e
empresa/profissional técnico especializado para prestação
de  serviço  de  manutenção  do  site  oficial  pertencente  a
Câmara  municipal,  no  valor  total  de  R$  16.944,00
(dezesseis mil, novecentos e quarenta e quatro).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

CONSIDERANDO  que  a  JUSTIFICTIVA  apresentada  pela
Comissão de Contratação que prevê que a Dispensa de
Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso II da
Lei  Federal  14.133  de  1  de  abri l  de  2021,  para
contratação  que  envolva  valores  inferiores  a  R$
59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais
e dois centavos), no caso de outros serviços e compras,

CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURÍDICO  ratifica  que
foram  cumpridas  as  exigências  legais  e  os  requisitos
mínimos para a contratação;

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 0005292024, nos

[...]

OBJETO  A  SER  CONTRATADO:  CONTRATAÇÃO  DE
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS  NA  AREA  DE  RECURSOS  HUMANOS,
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN

PROPONENTE:CRISTIANO GEORGE OLIVEIRA RODRIGUES

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 meses.

VALOR TOTAL: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)

Diante do exposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS,
RATIFICA  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  com  fulcro  no
Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

DETERMINO,  ainda,  que  seja  divulgado  e  mantido  à
disposição do público em sítio eletrônico oficial, este ato e